中国大学生高分子材料创新创业大赛文件

中国高分子大赛组委会〔2025〕3 号

“海伟杯”第十三届中国大学生高分子材料创新创业大

赛初赛结果公告

各参赛团队：

“海伟杯”第十三届中国大学生高分子材料创新创业大赛（以下简

称“第十三届 PMC大赛”）初赛评审工作已经结束。大赛组委会根据专

家委员会评审意见，共遴选出 60支团队入围决赛，在未入围决赛的团队

中遴选出 96支团队授予大赛三等奖。

第十三届 PMC大赛决赛计划评出特等奖 3名，一等奖 12名，二等

奖 45 名。请入围决赛的团队登录大赛官方网站 pmc.rubbervalley.com，

点击进入“申报材料”模块，下载《决赛申报材料模板》，材料提交方

式以《“海伟杯”第十三届中国大学生高分子材料创新创业大赛决赛参

赛说明》为准。材料一经提交不再接受修改。决赛弃权团队将不予授奖。

三等奖获奖团队请登录大赛官网，点击进入“申报材料”模块，下

载《三等奖获奖回执》，并于 9月 30日前将回执发送至三等奖信息接收

专用邮箱 polymer@rubbervalley.com。

所有团队获奖证书将在大赛结束后统一邮寄发放，同时，根据竞赛

成绩及答辩情况，可获得相应的高分子材料创新创业能力评价证书免试

取证资格，证书由中国化工教育协会颁发，参赛选手自愿申请取证。

大赛组委会将于 9月 28日举行决赛分组抽签，以确定决赛各团队答

辩次序。

请所有入围决赛的团队成员加入第十三届 PMC 决赛交流 QQ 群：

344797681，用于决赛期间各项信息沟通交流；所有成员需详细备注学校、

团队、姓名等信息，否则入群申请不予通过。

大赛最新信息将通过官网、微信公众号及 QQ群及时发布。

特此公告。

中国大学生高分子材料创新创业大赛组委会

2025年 9月 25日

附件一：第十三届 PMC大赛决赛入围团队名单

附件二：第十三届 PMC大赛三等奖获奖团队名单

附件一：第十三届 PMC大赛决赛入围团队名单

（按学校名称首字母排序，共 60 支）

高校名称 团队名称

北方民族大学 聚力粘新

北京服装学院 未燃

北京服装学院 灵纤知润队

北京化工大学 3D锂电

北京化工大学 梦启

常州大学 凌云逐梦

常州大学 稀愈先锋

常州工学院 介电驱动

常州工学院 聚硫探感队

重庆理工大学 光子引擎

东华理工大学 光固超沟者

东华理工大学 海域卫士团队

东华理工大学 “纤”锋“膜”范

东营科技职业学院-青岛科技大学 橡芯制造

河北科技大学 “膜”力清洁团队

河南理工大学 能材团队

衡水学院 锡途开拓者

湖北工业大学 涂盾智愈队

湖北工业大学 “淀”定“维”来

湖北工业大学 聚氟新膜力

华东理工大学 予见星辰

怀化学院 星星之火队

江南大学 愈能环生

江苏海洋大学 热控凉方

江苏海洋大学 硅真返璞

江苏科技大学 淡海先锋队

临沂职业学院 高吸水树脂小分队

青岛大学 “感”为人“纤”

青岛科技大学 柔盾疏水

青岛科技大学 “键”行天下队

青岛科技大学 硅基先锋队

青岛科技大学 柔传先锋队

青岛科技大学 光净清源队

山东大学 纤翼护盾团队

山东理工大学 纳晶护芯

山东理工大学 波寂者团队

山东理工大学 “聚”能“芯”材队

山东理工大学 创新卓越战队

山东理工大学 材料创新先锋队

陕西理工大学 层间强韧 PLA创新团队

深圳职业技术大学 丽湖封材

深圳职业技术大学 晶显未来

四川大学 OA姜碳荧光诊疗一体化团队

四川大学 孔阱卫士

四川大学 骼睿

四川大学 光磁净源者

四川大学 智脉无扰

武汉纺织大学 “纤”锋者

武汉工程大学 π能先锋队

武汉工程大学 层级消音

武汉理工大学 膜焕新生

武汉理工大学 纤领科技

西安石油大学 油田环钻

西安石油大学 油藏小分队

西南石油大学 凝网净染

新疆大学 “聚能先锋”团队

新疆大学 “绿水青山”队

徐州工业职业技术学院 恒韧胶科

郑州大学 光隐智创先锋队

中南民族大学 绿盾御火阻燃小分队

附件二：第十三届 PMC大赛三等奖获奖团队名单

（按初赛得分排序，共 96 支）

高校名称 团队名称

岭南师范学院 保“稼”护航

皖西学院 绿矿智研

长安大学 绿塑先锋团队

长春工业大学 光韧材纪

青岛科技大学 幸运小队

中南民族大学 碳循新材

深圳职业技术大学 心连芯

电子科技大学中山学院 光茚随芯

海南大学 胶光小分队

吉林工业职业技术学院 青源领创

西安工程大学 清源智感队

青岛科技大学 取向先锋团队

岭南师范学院 荧光识“金”，高材护海

盐城工学院 小脂飞人

兰州理工大学 钙世奇材团队

陕西科技大学 从容应队

郑州大学 前“涂”无量

重庆理工大学 苯有磷犀

吉林建筑大学 双废筑晶

江南大学 “锆”枕无忧

广东石油化工学院 聚星青年

青岛科技大学 光锁聚磷团队

重庆理工大学 智诊先锋

兰州理工大学 PolyPioneers队

山东理工大学 泥我同行战队

青岛科技大学 向上高材生队

西安工程大学 绿敷敷料团队

湖南化工职业技术学院 托举中国芯

上海工程技术大学 PolyVivo

重庆能源职业学院 青年先“疯”队

山东理工大学 国防天材

中南民族大学 纳动微控·多模疗创联盟

北京服装学院 焰盾智瞳队

哈尔滨工程大学 不快乐星球代表队

安徽工程大学 增强橡胶队

山东理工大学 “蟹钳净化”高分子团队

徐州工程学院 质子特工队

江南大学 “钠”能可贵

电子科技大学 菌光闪闪

金陵科技学院 柔铜感应者

郑州大学 光变芯创队

常州大学 护韧先锋队

郑州大学 智愈新材

安徽理工大学 炙”手“控”拳团队

西安石油大学 智驱π队

哈尔滨理工大学 膜范生实验室

山东理工大学 磷光净铬队

鲁东大学 冰雪助手小队

兰州理工大学 科研•筑梦

郑州大学 高效阻燃团队

重庆理工大学 见微知著

贵州民族大学 做大做强

苏州工学院 极导先锋

盐城工学院 彩印智材

四川大学 “凝热引凉”先锋队

新疆大学 知感灵犀队

重庆师范大学 水火不侵联盟

沈阳化工大学 绿塑先锋

河南理工大学 逐路高新团队

西安工程大学 医芯敷料团队

华北电力大学（保定） 凝智双效队

郑州大学 智印新材料团队

济宁学院 锐思创新营

吉林工业职业技术学院 兴烯碳途

齐鲁师范学院 把爱留在 798

湖北工业大学 多孔褶羽-柔感飞翼

兰州石化职业技术大学 魔方智检队

盐城工学院 膜法先锋

东华理工大学 核燃料的思考者

四川大学 骨德

山东大学 骨动未来

鲁东大学 “凝”机一动

天津科技大学 五棵松

烟台大学 膜力先锋队

郑州轻工业大学 净塑先锋

青岛科技大学 青岛科技大学光启创域科研团队

齐鲁师范学院 清源队

怀化学院 “碳”索者

江苏海洋大学 碳循膜术团队

四川大学 32P智印凝胶

郑州大学 锌绿之源

河南理工大学 凝电逐梦

中南民族大学 COFs储镁队

武汉理工大学 减碳先锋

湖北工业大学 欣欣橡荣

南京工业大学 大展宏“涂”

洛阳理工学院 聚烯成简

河南应用技术职业学院 醛清卫士

鲁东大学 热电赋能

扬州大学 智能材料领航者

东华理工大学 聚光创材

哈尔滨工业大学 智愈纤行

衡水学院 橡盾特工队

河北科技大学 愈创客

河北科技大学 重构焕新

西北师范大学 氢氧化银

	“海伟杯”第十三届中国大学生高分子材料创新创业大赛初赛结果公告